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INTERPELACJA 
 

w sprawie budowy węzła betoniarskiego na Starołęce 
 
 
 

Mieszkańców Starołęki Małej i Minikowa bardzo zaniepokoiło przedsięwzięcie 
polegające na budowie węzła betoniarskiego o wydajności około 100 m3/h w Poznaniu 
na działkach nr 38/8, 38/7 i 38/6, ark. 5, obręb Starołęka kilkadziesiąt metrów od ich 
domów. Najbliższa zabudowa mieszkaniowa zlokalizowana jest w bezpośrednim 
sąsiedztwie planowanej inwestycji o powierzchni 1,334 ha. Instalacja do produkcji 
betonu będzie się składać z zespołu mieszającego, zespołu dawkującego, sterowni, 
urządzenia do recyklingu, zasieków do magazynowania kruszywa, 4 silosów na cement, 
kontenerowej kotłowni i zbiornika wody. Planowana produkcja polegać będzie na 
wytwarzaniu betonu towarowego ze zgromadzonych surowców i wody dostarczanej 
z sieci wodociągowej. Planowana wielkość produkcji betonu wyniesie około 30 000 
m3/rok. Praca prowadzona będzie w systemie dwuzmianowym od poniedziałku do 
soboty. W związku z realizacją planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie 
węzła betoniarskiego przewiduje się emisję substancji do powietrza, emisję hałasu 
i ścieków socjalno-bytowych oraz konieczna będzie wycinka drzew rosnących na 
terenie planowanej inwestycji. 

Z uwagi na bliskie sąsiedztwo zabudowy mieszkaniowej realizacja planowanej 
inwestycji budzi sprzeciw okolicznych mieszkańców z uwagi na emisję hałasu 
i zanieczyszczeń do atmosfery oraz nieuchronny spadek cen nieruchomości związany 
z uciążliwym sąsiedztwem.  

Czy mieszkańcy Osiedla Starołęka-Minikowo-Marlewo doczekają sie juz końca 
budowy inwestycji, które mają znaczący wpływ na niszczenie środowiska? Czy firmy 
działające przy ul. Św. Antoniego po sąsiedzku z zapowiadana inwestycją będą musiały 
zamknąć swoją działalność? Czy mieszkańcy muszą ponosić konsekwencje 
nieuchwalenia od 8 lat mpzp dla tego terenu? 

 
Uprzejmie proszę o odpowiedź w formie pisemnej. 
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